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Preisliste 
Stand 06. Juni 2017

Position Leistung Preis Bemerkung

01. Videoaufzeichnungen in HD 1080p
Aufzeichnung in 4k m�glich

75,00 €* pro angefangener 
Stunde vor Ort.

Nur Aufzeichnung ohne 
Nachbearbeitung. 

02. Videobearbeitung von aufgezeichnetem 
Material Firma WBP bis max. 4k

50,00€* pro angefangenen 
30 Minuten 
Videobearbeitung (Schnitt, 
Vertonung, Titel…)
Arbeitszeit. Ca. Preis wird 
bei Vertragsabschluss 
besprochen.

Material wird auf einen von 
Ihnen mitgelieferten Stick 
gespeichert. Auf Wunsch 
liefern wir den Stick gegen 
Aufpreis.
(10,00€*/32 GB Stick 
15,00€*/64 GB Stick)
Weitere Optionen auf 
gesonderte Absprache 
(DVD,BluRay)

03. Brennen des fertigen Videos auf DVD 
oder BluRay

Pro DVD     - 5,00 €*
Pro BluRay - 7,00 €*

Es werden handels�bliche 
Rohlinge verwendet

04. Anfahrt ab Halle/Saale bis 50 km eine 
Tour gratis.
Danach pro weiteren Kilometer 0,50 €*

Umkreis Halle > 50km -
0,50 €*/km

05. Digitalisierung analoger Video8 oder 
Hi8 Kassetten auf DVD

30,00 €* pro angefangener 
Stunde Videomaterial

Eine DVD im Preis 
enthalten Weiter siehe 
Punkt 03.

06. Einsatz von hochaufl�sender (HD 
1080p) Videodrohne

75,00 €* pro angefangener 
Arbeitsstunde vor Ort

07. Luftbildaufnahmen von Objekten 1. Bild 75,00 €*, 
jedes weitere Bild 25,00 €*

Bilder werden als digitale 
Datei �bergeben. 
Ausdruck nach 
Vereinbarung 

08. Pauschale f�r Auf- und Abbau der 
Technik

25,00 €*

09. Eventuell anfallende Genehmigungen mÄssen durch den Auftraggeber eingeholt werden.

*Die hier aufgef�hrten Preise sind Netto Preise. Die gesetzliche Mehrwertsteuer von gegenw�rtig 19% wird extra 
berechnet.
Bei Absprachen wird ein Kostenrahmen abgesprochen.


